BITTE AUFBEWAHREN!
Feldschiutzengesellschaft

6436 Ried (Muotathal) 6436 Ried (Muotathal), 14. Marz 2023

,/@

www.fsg-ried.ch

JAHRESPROGRAMM 2023

Datum Wettkampf Tag Zeit
25. Marz Training (ohne Kaffee-Cup) Samstag 09:30 11:30
30. Marz Training Donnerstag 17:30 19:30
5. April Training Mittwoch 17:30 19:30
8. April GM-Training in Muotathal Karsamstag 08:00 13:30
10. April Cupschiessen Ostermontag 13:00 18:00
13. April Training Donnerstag 17:30 19:30
14. April 1. Obligatorisch und Feldschiessen (Schiess- Freitag 17:30 19:30
Pflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)
15./16. April 33. Schlossturmschiessen in Pfaffikon Samstag 08:00 12:00
(Schiessanlage Roggenacker) 13:30 17:30
Sonntag 09:30 11:30
20. April Training Donnerstag 17:30 20:00
22. April 33. Schlossturmschiessen in Pfaffikon Samstag 08:00 12:00
27./29. April Einzelwettschiessen im Ried Donnerstag 17:00 20:30
Samstag 09:30 11:30
29./30. April Historisches Gedenkschiessen in Rothenthurm Samstag 13:30 18:00
Mannschaftswettkampf, zahlt nicht zur JM) Sonntag 08:00 12:00
4. Mai Training Donnerstag 18:00 20:30
4.-19. Mai Gruppenmeisterschaft (Heimrunde)
5.-7. Mai 13. Ruessgrabenschiessen in Getthau Freitag 13:30 18:30
Samstag 07:30 12:00
13:30 18:30
Sonntag 07:30 12:00
5.-7. Mai Erneuerungsschiessen in Menznau Freitag 14:00 18:30
Samstag 08:00 12:00
13:30 17:00
Sonntag 08:00 12:00
9. Mai 2. Obligatorisch und Feldschiessen (Schiess- Dienstag 18:00 20:00
pflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten
11. Mai Training Donnerstag 18:00 20:30
13./14. Mai 13. Ruessgrabenschiessen in Getthau Samstag 07:30 12:00
13:30 18:30
Sonntag 07:30 12:00
13./14. Mai Erneuerungsschiessen in Menznau Samstag 08:00 12:00
13:30 17:00
Sonntag 08:00 12:00



Datum

17.
20.

25.
27.

7./10.

13.
13. -17.
15.
17.
20. -24.
22.
23./24.

27.6.- 1.
29.

13.

10.

11./712.

17.
18./719.

18./19.

18./19.

Mai
Mai

Mai
Mai

. Juni

. Juni

. Juni

Juni

Juni
Juni
Juni
Juni
Juni
Juni

Juni

Juli

Juni

CJuli

Juli

. August
. August

August
August

August
August

August

August

BLATT 2

Wettkampf

Training

Muotathaler Meisterschitze 1. Runde

in Schiessanlage Fluhhof, Ried 2. Runde
FINAL

Training und 1. Runde Sektionsmeisterschaft
Final Gruppenmeisterschaft in Rothenthurm
Training und 1. Runde Sektionsmeisterschaft

3. Obligatorisch und Feldschiessen (Schiess-
pflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)

Training und 1. Runde Sektionsmeisterschaft

Schiutzenbundschiessen in Schwyz (Grund)
(Absenden am Samstag ca. 17:30 Uhr)

Freundschaftsschiessen am Muotalauf im Ried
1. Hauptrunde Gruppenmeisterschaft

Training

Freundschaftsschiessen am Muotalauf im Ried
2. Hauptrunde Gruppenmeisterschaft

Training

Kantonales Veteranenschiessen in Lauerz

3. Hauptrunde Gruppenmeisterschaft
Training
Training

4. Obligatorisch und Feldschiessen (Schiess-
pflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)

Training und Fernschiessen Vancouver
Solothurner Schiesstournee (Gruppen)
Training und Fernschiessen Vancouver

7. Muota-Schiessen in Ibach, Muotathal
und Burg-Schwyz (Achtung: 3 Wettkampfel!)
Training und Fernschiessen Vancouver
Jubilaumsschiessen 350 Jahre FSV Sattel

(Schiessstand Millern, Rothenthurm)

25. Hirschflueschiessen in Unteriberg

38. Roggenstockschiessen in Oberiberg

Tag
Mittwoch

Samstag
Samstag
Samstag

Donnerstag
Samstag
Donnerstag

Samstag

Mittwoch

Mittwoch
Samstag

Dienstag

Donnerstag

Samstag

Donnerstag

Freitag
Samstag

Donnerstag
Donnerstag

Donnerstag

Donnerstag
Samstag
Donnerstag

Freitag
Samstag

Donnerstag

Freitag
Samstag

Freitag
Samstag

Freitag
Samstag

18:00

14:00
16:00
18:00

18:00

18:00
09:30

18:00

18:00
09:00
13:00

17:30

18:00
09:30

18:00

15:00
08:30
13:30

18:00
18:00
18:00

18:00

18:00

17:00
08:00
13:30

18:00

17:00
08:00
13:00

16:00
08:00
13:30

17:00
08:00
13:30

Zeit

20:30

15:30
17:30

20:30

20:30
11:30

20:30

20:00
11:30
16:30

20:30

20:30
11:30

20:30

20:00
12:00
16:00

20:30
20:30
20:00

20:30

20:30

20:00
12:00
16:30

20:30

20:00
12:00
17:00

19:00
12:00
17:00

19:30
12:00
18:00



Datum
18./19. August

24. August
25./26. August

26./27. August

26./27. August

27. August

31. August

BLATT 3
Wettkampf

7. Muota-Schiessen in Ibach, Muotathal
und Burg-Schwyz (Achtung: 3 Wettkampfe!)

Training und 2. Runde Sektionsmeisterschaft
Jubildumsschiessen 350 Jahre FSV Sattel

(Schiessstand Millern, Rothenthurm)

25. Hirschflueschiessen in Unteriberg

38. Roggenstockschiessen in Oberiberg

Letzter Obligatorisch und Feldschiessen (Schiess-
pflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)

Training und 2. Runde Sektionsmeisterschaft

1. - 3. September Jubilaumsschiessen 150 Jahre SG Schongau

2. September Sihlseeschiessen in Willerzell

2. September Final Gruppenmeisterschaft in Winterthur

7. September Training und 2. Runde Sektionsmeisterschaft

8. -10. September Jubilaumsschiessen 150 Jahre SG Schongau

8./10. September Sihlseeschiessen in Willerzell

9. September 43. Innerschwyzer Veteranenschiessen

im Ried (Einzelkonkurrenz)

14. September Training und 2. Runde Sektionsmeisterschaft
(letzte M6glichkeit, den Spezialstich zu schiessen)

15. -16. September 55. Schlossbergschiessen in Wikon

23./24. September 55. Schlossbergschiessen in Wikon

30. September Ausschiesset

8. Oktober
14. Oktober

21. Oktober

Ausschiesset

Ausschiesset

Ratli-Training im Ried

Tag

Freitag
Samstag

Donnerstag

Freitag
Samstag

Samstag

Sonntag

Samstag

Sonntag

Sonntag

Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Samstag

Samstag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Freitag
Sonntag

Samstag

Donnerstag

Freitag
Samstag
Sonntag

Samstag

Sonntag
Samstag
Sonntag

Samstag

Samstag

17:00
08:00
13:30

18:00

17:00
08:00
13:00

08:00
13:30
08:00

08:00
13:30
08:00

09:30

17:30

14:00
08:00
13:30
08:00

09:00
13:30

17:30

14:00
08:00
13:30
08:00

16:00
09:00

12:30

17:30

15:00
08:00
13:30
08:00

08:00
13:30
08:00

14:30
09:30

09:30
14:30

09:00

Zeit

20:00
12:00
16:30

20:30

20:00
12:00
17:00

12:00
17:00
12:00

12:00
18:00
12:00

11:30

20:00

19:00
12:00
17:30
12:00

12:00
17:00

19:30

19:00
12:00
17:30
12:00

19:00
12:00

15:00

19:30

19:30
12:00
18:00
12:00

12:00
18:00
12:00

19:00
11:30

11:30
18:30

11:00



BLATT 4
Datum Wettkampf Tag

21. Oktober Innerschwyzer Meisterschitze in Kissnacht a.R. Samstag

Zeit
14:00

4. November Ritli-Training in Muotathal Samstag 14:30 - 16:30
8. November 159. Rutlischiessen Mittwoch
7. Dezember Absenden Ausschiesset im Restaurant Selgis Donnerstag 19:00

28. Januar 2024 Ordentliche Generalversammlung im Rest. Adler Sonntag 09:30

Schiesspflichtige bitte unbedingt mitbringen:

Aufforderungsschreiben mit den Klebeetiketten
Persdnliche Dienstwaffe

Dienstbichlein und militarischer Leistungsausweis
Amtlicher Ausweis

Die Schiesspflicht gilt als bestanden, wenn mindestens 42 Punkte erzielt und nicht mehr als drei Nuller ge-

schossen werden.

HINWEISE

Vor- und Nachschiessen: Wer an einem Schiessen der Jahresmeisterschaft voraussichtlich nicht
teilnehmen kann, hat sich mit der durchfiihrenden Sektion in Verbindung zu setzen, damit der
Wettkampf auf deren Stand guiltig vorgeschossen werden kann. Ein Nachschiessen auf unserem
Stand ist nur in Notfallen moglich. Der Vorstand entscheidet ob und wann ein Wettkampf nach-
geschossen werden kann.

Anstelle der Schiitzenbundmeisterschaft werden neu am 21. Oktober 2023 in Kiissnacht am Rigi
die Innerschwyzer Meisterschitzen erkoren.

Die Zentralschweizer Mannschaftsmeisterschaft wird in 4 Runden ausgetragen, wobei jeder
Schitze zwei Programme & 10 Schuss Einzelfeuer auf die Scheibe A10 zu absolvieren hat.
1.Runde: 18.Méarz bis 30. April 2023
2.Runde: 1. Mai bis  28. Mai 2023
3.Runde: 29. Mai bis  16. Juli 2023
4.Runde: 29.Juli bis  24. September 2023

Der Spezialstich kann an jedem Training geschossen werden, letztmals am 7. September 2023.

Wer mindestens 6 Schiessen aus der grossen Jahresmeisterschaft besucht, erhélt eine einfache
Kranzkarte. Wer die grosse Jahresmeisterschaft absolviert erhalt eine Spezialkranzkarte als Aus-
zeichnung. Die Podestplatze werden in beiden Feldern wie folgt honoriert:

1. Rang CHF 40.00 2. Rang CHF 30.00 3. Rang CHF 20.00

Auf Wunsch kann der Jahresmeister anstelle der Bargabe auch ein graviertes Gobelet beziehen.

(Fuet Schuss fiir 2024




