

www.fsg-ried.ch

JAHRESPROGRAMM 2023

Datum	Wettkampf	Tag	Zeit
25. März	Training (ohne Kaffee-Cup)	Samstag	09:30 - 11:30
30. März	Training	Donnerstag	17:30 - 19:30
5. April	Training	Mittwoch	17:30 - 19:30
8. April	GM-Training in Muotathal	Karsamstag	08:00 + 13:30
10. April	Cupschiessen	Ostermontag	13:00 - 18:00
13. April	Training	Donnerstag	17:30 - 19:30
14. April	 Obligatorisch und Feldschiessen (Schiess- Pflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten) 	Freitag	17:30 - 19:30
15./16. April	33. Schlossturmschiessen in Pfäffikon	Samstag	08:00 - 12:00 13:30 - 17:30
	(Schiessanlage Roggenacker)	Sonntag	09:30 - 17:30
20. April	Training	Donnerstag	17:30 - 20:00
22. April	33. Schlossturmschiessen in Pfäffikon	Samstag	08:00 - 12:00
27./29. April	Einzelwettschiessen im Ried	Donnerstag Samstag	17:00 - 20:30 09:30 - 11:30
29./30. April	Historisches Gedenkschiessen in Rothenthurm Mannschaftswettkampf, zählt nicht zur JM)	Samstag Sonntag	13:30 - 18:00 08:00 - 12:00
4. Mai	Training	Donnerstag	18:00 - 20:30
4 19. Mai	Gruppenmeisterschaft (Heimrunde)		
5 7. Mai	13. Ruessgrabenschiessen in Gettnau	Freitag Samstag	13:30 - 18:30 07:30 - 12:00 13:30 - 18:30
		Sonntag	07:30 - 12:00
5 7. Mai	Erneuerungsschiessen in Menznau	Freitag Samstag	14:00 - 18:30 08:00 - 12:00 13:30 - 17:00
		Sonntag	08:00 - 12:00
9. Mai	Obligatorisch und Feldschiessen (Schiess- pflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten	Dienstag	18:00 - 20:00
11. Mai	Training	Donnerstag	18:00 - 20:30
13./14. Mai	13. Ruessgrabenschiessen in Gettnau	Samstag	07:30 - 12:00 13:30 - 18:30
		Sonntag	07:30 - 12:00
13./14. Mai	Erneuerungsschiessen in Menznau	Samstag	08:00 - 12:00 13:30 - 17:00
		Sonntag	08:00 - 12:00

BLATT 2

Datum	Wettkampf BLAT		Tag	Zeit	
17. Mai	Training		Mittwoch	18:00 -	20:30
20. Mai	Muotathaler Meisterschütze in Schiessanlage Fluhhof, Ried	1. Runde 2. Runde FINAL	Samstag Samstag Samstag	14:00 - 16:00 - 18:00	15:30 17:30
25. Mai	Training und 1. Runde Sektionsmeis	terschaft	Donnerstag	18:00 -	20:30
27. Mai	Final Gruppenmeisterschaft in Roth	enthurm	Samstag		
1. Juni	Training und 1. Runde Sektionsmeisterschaft		Donnerstag	18:00 -	20:30
3. Juni	3. Obligatorisch und Feldschiessen pflichtige bitte Vermerk auf Seite 4	•	Samstag	09:30 -	11:30
7. Juni	Training und 1. Runde Sektionsmeisterschaft		Mittwoch	18:00 -	20:30
7./10. Juni	Schützenbundschiessen in Schwyz (Absenden am Samstag ca. 17:30	•	Mittwoch Samstag	18:00 - 09:00 - 13:00 -	20:00 11:30 16:30
13. Juni	Freundschaftsschiessen am Muotal	auf im Ried	Dienstag	17:30 -	20:30
1317. Juni	1. Hauptrunde Gruppenmeistersch	aft			
15. Juni	Training		Donnerstag	18:00 -	20:30
17. Juni	Freundschaftsschiessen am Muotal	auf im Ried	Samstag	09:30 -	11:30
2024. Juni	2. Hauptrunde Gruppenmeistersch	aft			
22. Juni	Training		Donnerstag	18:00 -	20:30
23./24. Juni	Kantonales Veteranenschiessen in	Lauerz	Freitag Samstag	15:00 - 08:30 - 13:30 -	20:00 12:00 16:00
27.6 1. Juli	3. Hauptrunde Gruppenmeistersch	aft			
29. Juni	Training		Donnerstag	18:00 -	20:30
6. Juli	Training		Donnerstag	18:00 -	20:30
13. Juli	4. Obligatorisch und Feldschiessen pflichtige bitte Vermerk auf Seite 4	•	Donnerstag	18:00 -	20:00
3. August	Training und Fernschiessen Vancou	iver	Donnerstag	18:00 -	20:30
5. August	Solothurner Schiesstournee (Gruppe	en)	Samstag		
10. August	Training und Fernschiessen Vancou	iver	Donnerstag	18:00 -	20:30
11./12. August	7. Muota-Schiessen in Ibach, Muota und Burg-Schwyz (Achtung: 3 Wett		Freitag Samstag	17:00 - 08:00 - 13:30 -	20:00 12:00 16:30
17. August	Training und Fernschiessen Vancou	iver	Donnerstag	18:00 -	20:30
18./19. August	Jubiläumsschiessen 350 Jahre FSV S (Schiessstand Müllern, Rothenthurm		Freitag Samstag	17:00 - 08:00 - 13:00 -	20:00 12:00 17:00
18./19. August	25. Hirschflueschiessen in Unteriberg	9	Freitag Samstag	16:00 - 08:00 - 13:30 -	19:00 12:00 17:00
18./19. August	38. Roggenstockschiessen in Oberil	berg	Freitag Samstag	17:00 - 08:00 13:30 -	19:30 12:00 18:00

BLATT 3

Datum	Wettkampf BLATT 3	Tag	Zeit	
18./19. August	7. Muota-Schiessen in Ibach, Muotathal und Burg-Schwyz (Achtung: 3 Wettkämpfe!)	Freitag Samstag	17:00 - 08:00 - 13:30 -	20:00 12:00 16:30
24. August	Training und 2. Runde Sektionsmeisterschaft	Donnerstag	18:00 -	20:30
25./26. August	Jubiläumsschiessen 350 Jahre FSV Sattel (Schiessstand Müllern, Rothenthurm)	Freitag Samstag	17:00 - 08:00 - 13:00 -	20:00 12:00 17:00
26./27. August	25. Hirschflueschiessen in Unteriberg	Samstag Sonntag	08:00 - 13:30 - 08:00 -	12:00 17:00 12:00
26./27. August	38. Roggenstockschiessen in Oberiberg	Samstag	08:00 - 13:30 -	12:00 18:00
		Sonntag	08:00 -	12:00
27. August	Letzter Obligatorisch und Feldschiessen (Schiesspflichtige bitte Vermerk auf Seite 4 beachten)	Sonntag	09:30 -	11:30
31. August	Training und 2. Runde Sektionsmeisterschaft	Donnerstag	17:30 -	20:00
1 3. September	Jubiläumsschiessen 150 Jahre SG Schongau	Freitag Samstag	14:00 - 08:00 - 13:30 -	19:00 12:00 17:30
		Sonntag	08:00 -	12:00
2. September	Sihlseeschiessen in Willerzell	Samstag	09:00 <i>-</i> 13:30 <i>-</i>	12:00 17:00
2. September	Final Gruppenmeisterschaft in Winterthur	Samstag		
7. September	Training und 2. Runde Sektionsmeisterschaft	Donnerstag	17:30 -	19:30
810. September	Jubiläumsschiessen 150 Jahre SG Schongau	Freitag Samstag	14:00 - 08:00 - 13:30 -	19:00 12:00 17:30
		Sonntag	08:00 -	12:00
8./10. September	Sihlseeschiessen in Willerzell	Freitag Sonntag	16:00 - 09:00 -	19:00 12:00
9. September	43. Innerschwyzer Veteranenschiessen im Ried (Einzelkonkurrenz)	Samstag	12:30 -	15:00
14. September	Training und 2. Runde Sektionsmeisterschaft (letzte Möglichkeit, den Spezialstich zu schiessen)	Donnerstag	17:30 -	19:30
1516. September	55. Schlossbergschiessen in Wikon	Freitag Samstag Sonntag	15:00 - 08:00 - 13:30 - 08:00 -	19:30 12:00 18:00 12:00
22 /24 Contember	EE Coblesshorgsobiesson in Wiken	G		
23./24. September	55. Schlossbergschiessen in Wikon	Samstag	08:00 - 13:30 - 08:00 -	12:00 18:00 12:00
30. September	Ausschiesset	Samstag	14:30 -	19:00
8. Oktober	Ausschiesset	Sonntag	09:30 -	11:30
14. Oktober	Ausschiesset	Samstag	09:30 - 14:30 -	11:30 18:30
21. Oktober	Rütli-Training im Ried	Samstag	09:00 -	11:00

BLATT 4

Datum	Wettkampf	Tag	Zeit
21. Oktober	Innerschwyzer Meisterschütze in Küssnacht a.R.	Samstag	14:00
4. November	Rütli-Training in Muotathal	Samstag	14:30 - 16:30
8. November	159. Rütlischiessen	Mittwoch	
7. Dezember	Absenden Ausschiesset im Restaurant Selgis	Donnerstag	19:00
28. Januar 2024	Ordentliche Generalversammlung im Rest. Adle	r Sonntag	09:30

Schiesspflichtige bitte unbedingt mitbringen:

Aufforderungsschreiben mit den Klebeetiketten Persönliche Dienstwaffe Dienstbüchlein und militärischer Leistungsausweis Amtlicher Ausweis

Die Schiesspflicht gilt als bestanden, wenn mindestens 42 Punkte erzielt und nicht mehr als drei Nuller geschossen werden.

HINWEISE

- Vor- und Nachschiessen: Wer an einem Schiessen der Jahresmeisterschaft voraussichtlich nicht teilnehmen kann, hat sich mit der durchführenden Sektion in Verbindung zu setzen, damit der Wettkampf auf deren Stand gültig vorgeschossen werden kann. Ein Nachschiessen auf unserem Stand ist nur in Notfällen möglich. Der Vorstand entscheidet ob und wann ein Wettkampf nachgeschossen werden kann.
- Anstelle der Schützenbundmeisterschaft werden neu am 21. Oktober 2023 in Küssnacht am Rigi die Innerschwyzer Meisterschützen erkoren.
- Die Zentralschweizer Mannschaftsmeisterschaft wird in 4 Runden ausgetragen, wobei jeder Schütze zwei Programme à 10 Schuss Einzelfeuer auf die Scheibe A10 zu absolvieren hat.

Runde: 18. März bis 30. April 2023
 Runde: 1. Mai bis 28. Mai 2023
 Runde: 29. Mai bis 16. Juli 2023
 Runde: 29. Juli bis 24. September 2023

- Der Spezialstich kann an jedem Training geschossen werden, letztmals am 7. September 2023.
- Wer mindestens 6 Schiessen aus der grossen Jahresmeisterschaft besucht, erhält eine einfache Kranzkarte. Wer die grosse Jahresmeisterschaft absolviert erhält eine Spezialkranzkarte als Auszeichnung. Die Podestplätze werden in beiden Feldern wie folgt honoriert:

1. Rang CHF 40.00

2. Rang CHF 30.00

3. Rang CHF 20.00

Auf Wunsch kann der Jahresmeister anstelle der Bargabe auch ein graviertes Gobelet beziehen.

Guet Schuss für 2023